
 

 

CONSIGLIO D’ISTITUTO – TRIENNIO 2021/2024 

DELIBERA N. 66 

OGGETTO: PROGETTO PNRR: COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE NELLE SCUOLE STATALI 

Il giorno 31 del mese di gennaio dell’anno duemilaventiquattro (2024) alle ore 21.00in modalità a 

distanza, sotto la presidenza della sig.ra Giulia Mira, si è riunito il Consiglio di Istituto con la 

partecipazione dei seguenti componenti: 

 

  Presenti Assenti Entrate/Uscite 

1 SALVATORE BIONDO X   

2 CARISSIMI VALERIA ANGELA X   

3 BOLLINI MICHELA  X  

4 LOCATELLI IRENE MARIA LETIZIA  X  

5 MIRA GIULIA X   

6 PADELLI SERENA X   

7 TORKAR FRANCESCA X   

8 SINESI SILVIA X   

9 ZORZON LAURA X   

10 BELLANTE FRANCESCA X   

11 CALANDRIELLO MARISTELLA X   

12 CALDERONE LARA GIUSEPPINA X   

13 DE ANGELIS MUSA X   

14 GIAMBO’ GIACOMO X   

15 MARCOLLI IVANA X   

16 PALEARI CARLA  X  

17 PALUMBO SAMANTHA X Entra in riunione alle h. 9.45  

18 VITALE FILOMENA X   

19 RIGGI RITA X Esce dalla riunione alle h. 
22.00 

 

 

Il Presidente, verificati il numero legale e la validità della seduta, invita a verbalizzare l’incontro alla 

Sig.ra Calderone Lara, che accetta e assume l’incarico di Segretario. 



2 di 2 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

SENTITO il Dirigente che illustra il progetto PNRR “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 

4.0 investimento 3.1 che ha il duplice obiettivo di promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula 

di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, 

digitali e di innovazione e di potenziare le competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti, per 

un importo complessivo di euro 100.958,68 suddiviso in due interventi:  

• intervento A (rivolto agli alunni): orientamento e tutoraggio per l’acquisizione delle competenze 

STEM e multilinguistiche (euro 79.035,94);  

• intervento B (rivolto ai docenti): corsi di formazione di lingua (euro 21.922,74)  

DATO ATTO degli incarichi al personale scolastico (DS (RUP, Project manager, Direttore dei corsi di 

formazione) – DSGA (Supporto al RUP) – Personale ATA (Supporto al RUP e Supporto tecnico operativo) 

– Personale Docente (Formatore – Tutor e Gruppo di lavoro tecnico operativo); 

VISTA la delibera di approvazione del Collegio Docenti del 29/01/2024 

 

DELIBERA  

 

ad unanimità di voti l’approvazione del progetto PNRR missione 4.0 investimento 3.1 nuove 

competenze per nuovi linguaggi - “Competenze STEM e multilinguistiche” ed integrazione PTOF, 

autorizzando il conferimento degli incarichi necessari per la sua realizzazione. 

 (Votanti 15; Favorevoli 15; Contrari 0; Astenuti 0 - Delibera n. 66). 

 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto 

come segue: 

 

F/TO Il Segretario         F/TO Il Presidente 

  Lara Calderone               Giulia Mira 

 
 


